
 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI NOALE 

Elisabetta “Betty” Pierazzo 
Via G. B. Rossi, 25 - 30033 Noale (VE) - Tel.  0415826311 

C.F. 90159450270 - Cod. mecc. VEIC86600A - C.U.U. UF4HRD 
 VEIC86600A@istruzione.it -  VEIC86600A@pec.istruzione.it -  www.icnoale.edu.it 

 

 

 

 
Noale, 6 settembre 2022 

 
Al Sito Web della Scuola 
Agli atti 

 

Codice progetto: 13.1.3A-FESRPON-VE-2022-64 

CUP E99J22000250006 

Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021. 

Avviso “Ambienti e laboratori per l'educazione e la formazione alla transizione ecologica”, che qui 
integralmente si richiama, si comunica che, a seguito dell’approvazione delle graduatorie con decreto 
del direttore dell’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 31 marzo 2022, n. 10, 
la proposta presentata da codesta istituzione scolastica risulta ammessa a finanziamento a valere sulle 
risorse del Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – React EU.”–  Avviso  pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021  “Ambienti 
e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Nomina RUP. 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;  
VISTA  la circolare Ministero del lavoro n. 2/2009;  
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO  le note M.I.U.R. – DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 

21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 
15.04.2016;  

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 
Sociale Europeo;  

mailto:VEIC86600A@istruzione.it
mailto:VEIC86600A@pec.istruzione.it
http://www.icnoale.edu.it/




 

2 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, 
del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 16/12/2021 con la quale è stato approvato il 
P.T.O.F. per il triennio 2022-2025;  

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 11 del 10/02/2022 di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2022;  

VISTA  la nota Prot. N. AOOGABMI – 0035942 del 24/05/2022 autorizzazione candidatura n. 
1075388. Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia - Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

VISTO  l’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;  
VISTO  l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  
TENUTO CONTO della necessità di nominare un RUP; 
CONSIDERATO che il DS può attendere a tale funzione in virtù dell’incarico dirigenziale ricoperto; 

DECRETA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per il progetto indicato nella 
tabella sottostante 

Cod.Progetto  Tipologia Totale autorizzato 

13.1.3A-FESRPON-VE-2022-64  Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il primo ciclo € 25.000,00 

 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Francesca Bonazza 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


